2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年３月期の業績予想につきましては、当初、新型コロナウイル感染症の業績に及ぼす影響について、合理的に算定

することが困難なことから業績予想には織り込んでおりませんでしたが、当第２四半期累計期間における新型コロナウイル
ス感染症の感染拡大による需要低迷の影響を受け、前回公表の売上高及び利益面の進捗に遅れが生じる結果となりまし
たので、当第２四半期累計期間の業績及び直近の状況を踏まえ、2021年３月期通期業績予想を修正することといたしまし
た。

（注）上記記載の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2020年11月9日
各 位

上場会社名 株式会社 ソノコム
代表者 代表取締役社長 高木 清啓
（コード番号 7902 ）
問合せ先責任者 執行役員 業務部長 宮寺 利宗
（TEL 03-3716-4101）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,100 210 240 150 40.93
今回修正予想(B) 1,900 140 165 105 28.65
増減額(B-A) △200 △70 △75 △45
増減率(%) △9.5 △33.3 △31.3 △30.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

2,042 200 226 148 40.59

以 上